

Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para aquisição de insumos/suprimentos de informática (uso interno), para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre.

MAPA DE PREÇOS																				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ALZOTEC INFORMATICA LTDA				HELIO MARQUES ROCHA 42459753772				N&F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 17.775.469/0001-03		CNPJ: 45.578.685/0001-96		CNPJ: 37.981.719/0001-60		Indicadores de valores utilizados										
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados						
1	KIT LOCALIZADOR DE CABOS (ZUMBIDOR) + ESTOJO PROTETOR, COM DUAS BATERIAS 9V A MAIS	QT	15	R\$ 260,00	R\$ 3.900,00	R\$ 265,00	R\$ 3.975,00	R\$ 273,50	R\$ 4.102,50	R\$ 266,16	R\$ 3.992,40	R\$ 6,83	2%	3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CONTIGO TELECOM				HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI				EDERSON CUNHA DE SOUSA - COMERCIO DE INFORMATICA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 14.065.989/0001-26		CNPJ: 40.689.972/0001-50		CNPJ: 18.806.093/0001-01		Indicadores de valores utilizados										
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados						
2	(TESTADOR DE CABO) TESTE 4 TIPOS DE CABOS: RJ-45, RJ-11, USB E BNC. TESTE A FIAÇÃO INSTALADA OU OS CABOS DE REMENDO. TESTA CABOS LAN BLINDADOS (STP) OU NÃO BLINDADOS (UTP). TESTE BLINDAGENS EM CABOS USB. COM DUAS BATERIAS A MAIS	QT	15	R\$ 252,36	R\$ 3.785,40	R\$ 252,36	R\$ 3.785,40	R\$ 252,36	R\$ 3.785,40	R\$ 252,36	R\$ 3.785,40	R\$ 0,00	0%	3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO				CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA				DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 18.604.271/0001-11		CNPJ: 09.255.284/0001-31		CNPJ: 44.910.893/0001-88		Indicadores de valores utilizados										
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados						
3	MULTIMETRO DIGITAL PORTÁTIL PROFISIONAL CORRENTE AC + DC TENSÃO 200M-600V TESTE BÍPE COM 2 BATERIAS A MAIS	QT	15	R\$ 252,00	R\$ 3.780,00	R\$ 253,00	R\$ 3.795,00	R\$ 253,19	R\$ 3.797,85	R\$ 252,73	R\$ 3.790,95	R\$ 0,64	0%	3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.				GGV COMERCIAL EIRELI				ANDRE GONTIJO EMPREENDIMENTO COMERCIAL E EVENTOS EIRELI				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 45.769.285/0001-88		CNPJ: 35.236.131/0001-57		CNPJ: 31.281.483/0001-73		Indicadores de valores utilizados										
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados						
4	KIT DE FERRAMENTAS DE REPARO MAGNÉTICO ELETRÔNICO COM ESTOJO PARA REPARO DE ELETRONICOS, NOTEBOOKS, COMPUTADORES E LAPTOPS. NO MÍNIMO COM 142 PEÇAS COM 120 PONTAS, COM 120 BITS DE TAMAANHOS DIFERENTES E 22 OUTRAS FERRAMENTAS DE REPARO INCLUSOS.	QT	5	R\$ 197,87	R\$ 989,35	R\$ 262,35	R\$ 1.311,75	R\$ 265,00	R\$ 1.325,00	R\$ 241,74	R\$ 1.208,70	R\$ 38,02	15%	3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GGV COMERCIAL EIRELI				SOUZA ALVES & CIA LTDA				AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 35.236.131/0001-57		CNPJ: 07.918.676/0002-99		CNPJ: 49.834.027/0001-79		Indicadores de valores utilizados										
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados						
5	ALICATE DE CORTE DIAGONAL N° 6"	QT	10	R\$ 73,79	R\$ 737,90	R\$ 73,79	R\$ 737,90	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 74,19	R\$ 741,90	R\$ 0,70	0%	3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	A.F.C.C. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA				CLEIDE BEATRIZ JORIS EIRELI				AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 35.973.235/0001-44		CNPJ: 41.947.390/0001-99		CNPJ: 84.558.808/0001-89		Indicadores de valores utilizados										
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados						
6	FERRAMENTA DE TERMINAÇÃO 110IDC-PUNCH DOWN	QT	10	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00	R\$ 20,00	5%	3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI				GGV COMERCIAL EIRELI				A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.463.704/0001-54		CNPJ: 35.236.131/0001-57		CNPJ: 22.506.176/0001-52		Indicadores de valores utilizados										
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados						
7	ALICATE DE PRESSÃO N° 10"	QT	10	R\$ 49,89	R\$ 498,90	R\$ 49,90	R\$ 499,00	R\$ 49,90	R\$ 499,00	R\$ 49,89	R\$ 498,90	R\$ 0,01	0%	3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	BELINKI & SOUZA LTDA				KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI				DISTMAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 08.831.603/0001-47		CNPJ: 19.943.167/0001-14		CNPJ: 10.779.520/0001-06		Indicadores de valores utilizados										
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados						
8	ALICATE DE CRIMPAGEM, AUTOMÁTICO AJUSTÁVEL DESENCAPADOR E CRIMPADOR DE FIOS 3 EM 1	QT	15	R\$ 205,99	R\$ 3.089,85	R\$ 206,00	R\$ 3.090,00	R\$ 149,25	R\$ 2.238,75	R\$ 187,08	R\$ 2.806,20	R\$ 32,76	17%	3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GGV COMERCIAL EIRELI				ALZOTEC INFORMATICA LTDA				EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 35.236.131/0001-57		CNPJ: 17.775.469/0001-03		CNPJ: 10.214.272/0001-48		Indicadores de valores utilizados										
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados						
9	DECAPADOR DE FIO COMPATÍVEL COM VÁRIOS TAMAÑHOS DE CABOS UTP, FTP E COAXIAIS POSSUI AJUSTE DE ALTURA E UM DESIGN COMPACTO QUE FACILITA O MANUSEIO/PRESSÃO MÍN. 2MCA. PRESSÃO MÁX. 4MCA. COR PRETA OU CINZA	QT	15	R\$ 172,02	R\$ 2.580,30	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00	R\$ 167,80	R\$ 2.517,00	R\$ 166,60	R\$ 2.499,00	R\$ 6,10	3%	3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ARMAZEM COMERCIAL NOVO LAR EIRELI				NOVA MARCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA				N4 TECNOLOGIA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 24.558.839/0001-79		CNPJ: 02.016.126/0001-80		CNPJ: 34.836.951/0001-17		Indicadores de valores utilizados										
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados						
10	SPRAY LIMPA CONTATO ELETRÔNICO 300ml	QT	50	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00	R\$ 23,10	R\$ 1.155,00	R\$ 1,06	4%	3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12924769516				CONTIGO TELECOM				ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 14.694.027/0001-36		CNPJ: 14.065.989/0001-26		CNPJ: 36.895.360/0001-46		Indicadores de valores utilizados										
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados						
11	PASTA TERMICA PRATA PARA PROCESSADOR NOTEBOOKS E COMPUTADORES 30g	QT	150	R\$ 49,90	R\$ 7.485,00	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	R\$ 60,42	R\$ 9.063,00	R\$ 53,44	R\$ 8.016,00	R\$ 6,05	11%	3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA				R.N.L. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA EIRELI				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 36.044.208/0001-50		CNPJ: 06.043.786/0001-00		CNPJ: 29.606.061/0001-89		Indicadores de valores utilizados										
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados						

12	VASELINA LÍQUIDA INDUSTRIAL 500 ML	QT	25	R\$ 29,23	R\$ 730,75	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 33,75	R\$ 843,75	R\$ 30,99	R\$ 774,75	R\$ 2,42	7%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DUARTE DENTAL EIRELI		EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF:013.574.006-16		PERFIL HOSPITALAR LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 65.122.590/0001-70		CNPJ: 27.651.175/0001-15		CNPJ: 19.430.036/0001-33		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
13	VASELINA SÓLIDA EM PASTA 450G	QT	25	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00	R\$ 51,39	R\$ 1.284,75	R\$ 49,79	R\$ 1.244,75	R\$ 1,70	3%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MAX QUALITY COMERCIO LTDA		E M DE OLIVEIRA SOLUCOES PUBLICAS		ATENDO DISTRIBUIDORA, ATACADISTA E SERVICOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 42.810.782/0001-74		CNPJ: 17.495.563/0001-09		CNPJ: 14.671.516/0001-72		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
14	ADAPTADOR USB PARA IDE 3.5+2.5+SATA COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO.	QT	25	R\$ 79,00	R\$ 1.975,00	R\$ 81,00	R\$ 2.025,00	R\$ 83,00	R\$ 2.075,00	R\$ 81,00	R\$ 2.025,00	R\$ 2,00	2%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	IVANETE APARECIDA MIRANDA		ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA		ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 31.722.206/0001-59		CNPJ: 10.427.285/0001-03		CNPJ: 18.828.894/0003-30		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
15	FILTRO DE LINHA DE 2,5M COM 3 TOMADAS	QT	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00	R\$ 53,00	R\$ 1.325,00	R\$ 53,72	R\$ 1.343,00	R\$ 52,24	R\$ 1.306,00	R\$ 1,97	3%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI		MARCILJO DE MIRANDA		MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 40.689.972/0001-50		CNPJ: 02.547.377/0001-90		CNPJ: 39.349.946/0001-01		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
16	FILTRO DE LINHA 2,5 M COM 6 TOMADAS	QT	25	R\$ 63,57	R\$ 1.589,25	R\$ 72,00	R\$ 1.800,00	R\$ 72,00	R\$ 1.800,00	R\$ 69,19	R\$ 1.729,75	R\$ 4,87	7%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832		ALLIANCE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA		LILIAN FERNANDA DOS REIS 34251182855		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 45.127.054/0001-50		CNPJ: 41.867.600/0001-39		CNPJ: 37.477.362/0001-88		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
17	CAIXA DE CABO CAT 5e. 305M	CX	25	R\$ 396,00	R\$ 9.900,00	R\$ 500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 520,00	R\$ 13.000,00	R\$ 472,00	R\$ 11.800,00	R\$ 66,57	14%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PEGORARO COMERCIO, INSTALACOES & MANUTENCOES ELETRICAS LTDA		INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA		CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.951.368/0001-12		CNPJ: 05.117.514/0001-45		CNPJ: 47.378.270/0001-02		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
18	CAIXA DE CABO CAT 6. 305M	CX	25	R\$ 770,00	R\$ 19.250,00	R\$ 770,00	R\$ 19.250,00	R\$ 778,68	R\$ 19.467,00	R\$ 772,89	R\$ 19.322,25	R\$ 5,01	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ALVES DE ALENCAR LTDA		PAPELARIA TEIXEIRA LTDA		POINT CELL TELE INFORMATICA E ELETRONICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.546.121/0001-10		CNPJ: 04.925.681/0001-50		CNPJ: 07.134.028/0001-60		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
19	CONECTOR RJ-45 MACHO CAT6.	QT	1000	R\$ 1,81	R\$ 1.810,00	R\$ 1,96	R\$ 1.960,00	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00	R\$ 1,94	R\$ 1.940,00	R\$ 0,12	6%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PROINDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA		RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 85.067.502/0001-92		CNPJ: 04.471.402/0001-25		CNPJ: 44.307.153/0001-51		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
20	CONECTOR RJ-45 FEMEA KEYSTONE) CAT6	QT	1000	R\$ 12,15	R\$ 12.150,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12,15	R\$ 12.150,00	R\$ 12,10	R\$ 12.100,00	R\$ 0,09	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	A. GALDINO DA PAZ		JOSE DANTAS DINIZ FILHO		EPTCA MEDICAL DEVICES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 08.036.308/0001-07		CNPJ: 22.077.847/0001-07		CNPJ: 01.280.030/0001-61		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
21	FIÓ GUIA EM AÇO.10M	QT	10	R\$ 24,50	R\$ 245,00	R\$ 26,43	R\$ 264,30	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 26,64	R\$ 266,40	R\$ 2,26	8%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ANV COMERCIO DE PRODUTOS PARA TELEINFORMATICA LTDA		KGR ATACADISTA LTDA		CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 33.043.732/0001-18		CNPJ: 45.606.844/0001-19		CNPJ: 32.842.897/0001-51		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
22	ORGANIZADOR DE CABOS UTP DE 1U	QT	75	R\$ 35,06	R\$ 2.629,50	R\$ 35,06	R\$ 2.629,50	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36,70	R\$ 2.752,50	R\$ 2,85	7%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	WM TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA		EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI HOSPITALARES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 18.096.150/0001-06		CNPJ: 50.889.102/0001-88		CNPJ: 26.507.653/0001-55		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
23	ORGANIZADOR DE CABO 19 POLEGADAS DE 2U	QT	75	R\$ 47,40	R\$ 3.555,00	R\$ 47,45	R\$ 3.558,75	R\$ 47,45	R\$ 3.558,75	R\$ 47,43	R\$ 3.557,25	R\$ 0,03	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ROSANA MARIA ZAQUEO BIGATAO		CAROLINA DE PROENCA STONOGA - EIRELI		COMERCIAL DE ALIMENTOS RJ LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 11.527.107/0001-09		CNPJ: 26.543.885/0001-69		CNPJ: 33.660.618/0001-37		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
24	ORGANIZADOR DE CABOS DE REDE VELCRO 20CM	QT	75	R\$ 3,00	R\$ 225,00	R\$ 3,00	R\$ 225,00	R\$ 3,00	R\$ 225,00	R\$ 3,00	R\$ 225,00	R\$ 0,00	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DOUGLAS POSSAN EIRELI		I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		ROCCO BARROCO ILUMINACAO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 15.332.845/0001-51		CNPJ: 33.149.502/0001-38		CNPJ: 80.799.786/0001-98		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
25	ORGANIZADOR PARA CABOS ESPIRAL.	QT	75	R\$ 19,50	R\$ 1.462,50	R\$ 19,58	R\$ 1.476,00	R\$ 19,58	R\$ 1.476,00	R\$ 19,62	R\$ 1.471,50	R\$ 0,10	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	A L ARAUJO LTDA		LAZARO BEZERRA SOARES		LRF DISTRIBUIDORA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 12.265.290/0001-84		CNPJ: 06.088.333/0001-09		CNPJ: 49.464.926/0001-27		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
26	PINCEL DE CERDAS, TAMANHO: 02".	QT	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 5,75	R\$ 57,50	R\$ 5,55	R\$ 55,50	R\$ 0,18	3%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GGV COMERCIAL EIRELI		MARONEZ E EVANGELISTA LTDA		RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 35.236.131/0001-57		CNPJ: 85.464.618/0001-65		CNPJ: 20.784.313/0001-95		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
27	PINCEL DE CERDAS, TAMANHO: 03"	QT	10	R\$ 10,30	R\$ 103,00	R\$ 10,30	R\$ 103,00	R\$ 10,30	R\$ 103,00	R\$ 10,30	R\$ 103,00	R\$ 0,00	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	KEVIN OEDMANN GSCHVENDTNER		ONADIR SERRATO JUNIOR		OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 23.935.375/0001-45		CNPJ: 23.935.375/0001-49		CNPJ: 09.630.087/0001-55		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
28	FITA DUPLA FACE ESPUMA 3M	QT	25	R\$ 27,78	R\$ 694,50	R\$ 27,78	R\$ 694,50	R\$ 27,78	R\$ 694,50	R\$ 27,78	R\$ 694,50	R\$ 0,00	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	51.141.080 GABRIELA DE ALMEIDA DE SÁ		RUNTIME ELETRONICA LTDA		COMERCIAL ELETRICA FARDIM LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 51.141.080/0001-36		CNPJ: 01.015.704/0001-09		CNPJ: 50.476.428/0001-83		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
29	FITA DUPLA FACE 3M suporte até 5kg. com 24mmX 2m SUGESTÃO: VONDER	QT	25	R\$ 37,90	R\$ 947,50	R\$ 38,10	R\$ 952,50	R\$ 45,72	R\$ 1.143,00	R\$ 40,57	R\$ 1.014,25	R\$ 4,46	10%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PAULO ELETRO LTDA		MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA		LC COMERCIO E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.841.443/0001-92		CNPJ: 42.456.341/0001-16		CNPJ: 07.689.841/0001-05		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
30	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 3M	QT	25	R\$ 36,00	R\$ 900,00	R\$ 36,25	R\$ 906,25	R\$ 36,25	R\$ 906,25	R\$ 36,16	R\$ 904,00	R\$ 0,14	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA		ARMAZEM AVENIDA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 26.507.653/0001-55		CNPJ: 10.486.051/0001-29		CNPJ: 11.513.751/0001-28		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
31	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 3M	QT	25	R\$ 29,33	R\$ 733,25	R\$ 29,88	R\$ 747,00	R\$ 29,90	R\$ 747,50	R\$ 29,70	R\$ 742,50	R\$ 0,32	1%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA		LAZARO BEZERRA SOARES		S & K INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 12.706.257/0001-42		CNPJ: 06.088.333/0001-09		CNPJ: 03.655.629/0001-68		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
32	PILHAS AA.	QT	150	R\$ 9,79	R\$ 1.318,50	R\$ 8,00	R\$ 1.320,00	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00	R\$ 9,03	R\$ 1.354,50	R\$ 0,41	4%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA		TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA		CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.849.617/0001-30		CNPJ: 47.852.784/0001-40		CNPJ: 30.510.368/0001-60		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
33	PILHAS AAA.	QT	150	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00	R\$ 7,45	R\$ 1.117,50	R\$ 0,68	9%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA		CONTIGO TELECOM LTDA		ALSC COMERCIAL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 47.487.824/0001-00		CNPJ: 14.065.989/0001-26		CNPJ: 51.225.034/0001-15		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
34	MOUSE SEM FIO ULTRAFINO PRETO SLIM	QT	250	R\$ 61,00	R\$ 15.250,00	R\$ 62,00	R\$ 15.500,00	R\$ 62,00	R\$ 15.500,00	R\$ 61,66	R\$ 15.415,00	R\$ 0,58	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	BELINKI & SOUZA LTDA		MARCIA ADRIANA DE SOUSA 82895384487		NAIZ & SILVA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 08.831.603/0001-47		CNPJ: 20.988.198/0001-70		CNPJ: 28.636.965/0001-94		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
35	TECLADO MULTIMÍDIA ABNT2 SEM FIO PRETO	QT	250	R\$ 110,00	R\$ 27.500,00	R\$ 110,00	R\$ 27.500,00	R\$ 112,11	R\$ 28.027,50	R\$ 110,70	R\$ 27.675,00	R\$ 1,22	1%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI		DRK COMERCIO E SERVICOS LTDA		A V FREITAS MARQUES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 32.624.131/0001-36		CNPJ: 38.413.445/0001-76		CNPJ: 45.853.627/0001-23		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
36	MOCHILA PARA NOTEBOOKS DE 15 POLEGADAS, PRETA.	QT	75	R\$ 328,00	R\$ 24.600,00	R\$ 328,67	R\$ 24.650,25	R\$ 328,67	R\$ 24.650,25	R\$ 328,44	R\$ 24.633,00	R\$ 0,39	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA		MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA		SAMEY RANGEL FILIPPIN 76842100178		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 30.870.178/0001-54		CNPJ: 05.379.350/0001-24		CNPJ: 46.214.337/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
37	MOUSE C/FIO 1200DPI USB CLASSICO PRETO	QT	75	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00	R\$ 51,00	R\$ 3.825,00	R\$ 51,17	R\$ 3.837,75	R\$ 47,39	R\$ 3.554,25	R\$ 6,40	13%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI		S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA		NATALIA ALTRAN VALERIO KRUGER 08714402963		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 19.943.167/0001-14		CNPJ: 04.927.672/0001-06		CNPJ: 36.572.982/0001-33		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
38	MOUSE PAD COM APOIO PARA PUHO EM GEL, PRETO.	QT	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00	R\$ 33,60	R\$ 5.040,00	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	R\$ 32,53	R\$ 4.879,50	R\$ 3,14	9%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI		CAIRO SOLUCAO E GESTAO LTDA		POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 42.166.294/0001-76		CNPJ: 46.948.900/0001-66		CNPJ: 31.173.839/0001-55		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
39	TECLADO MULTIMÍDIA ABNT2 COM FIO PRETO	QT	100	R\$ 93,99	R\$ 9.399,00	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	R\$ 101,33	R\$ 10.133,00	R\$ 11,85	11%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ELSON DA SILVA LUZ 03057312209		REINALDO R ALMEIDA PECAS		J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 38.180.314/0001-96		CNPJ: 34.166.013/0001-57		CNPJ: 28.694.274/0001-47		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
40	LUBRIFICANTE E DESENGRIPANTE AEROSOL 500ML	QT	30	R\$ 39,28	R\$ 1.178,40	R\$ 39,28	R\$ 1.178,40	R\$ 39,28	R\$ 1.178,40	R\$ 39,28	R\$ 1.178,40	R\$ 0,00	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FRANCISCO COSTA		YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		ELETRO CENTRAL COMERCIAL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 38.019.072/0001-53		CNPJ: 36.631.619/0001-41		CNPJ: 60.122.306/0001-42		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
41	ESPUMA DE POLIURETANO EXPANSIVA 500ML	QT	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 35,09	R\$ 1.052,70	R\$ 43,70	R\$ 1.311,00	R\$ 37,26	R\$ 1.117,80	R\$ 5,67	15%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LUIZ CESAR THOMAS		ANDERSON VOLPI		HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 26.194.320/0001-32		CNPJ: 31.596.407/0001-57		CNPJ: 29.391.476/0001-82		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
42	FONTE ATX 250W PCH 022-BIVOLT	QT	75	R\$ 81,00	R\$ 6.075,00	R\$ 100,00	R\$ 7.500,00	R\$ 103,00	R\$ 7.725,00	R\$ 94,66	R\$ 7.099,50	R\$ 11,93	12%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F. L. SANTOS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS		JOCIMAR MAGOGA ELECTRONICOS LTDA		EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 1217148789		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 18.346.556/0001-08		CNPJ: 07.393.973/0001-87		CNPJ: 18.791.300/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
43	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 240W-DPS 240 TB -A-BIVOLT	QT	75	R\$ 375,00	R\$ 28.125,00	R\$ 390,00	R\$ 29.250,00	R\$ 400,00	R\$ 30.000,00	R\$ 388,33	R\$ 29.124,75	R\$ 12,58	3%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SCORPION INFORMATICA EIRELI		LEILA ALVES CORDEIRO LUSA		MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.567.265/0001-27		CNPJ: 44.227.505/0001-69		CNPJ: 12.027.340/0001-95		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
44	FONTE DE ALIMENTAÇÃO SLIM SATA 240W - BIVOLT	QT	75	R\$ 289,30	R\$ 21.697,50	R\$ 361,78	R\$ 27.133,50	R\$ 365,00	R\$ 27.375,00	R\$ 338,69	R\$ 25.401,75	R\$ 42,81	12%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CLAUDEMIR GONCALVES DA SILVA NETO		LRF DISTRIBUIDORA LTDA		MAX QUALITY COMERCIO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 231.300.595-04		CNPJ: 49.464.926/0001-27		CNPJ: 42.810.782/0001-74		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
45	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 300W - BIVOLT	QT	75	R\$ 265,00	R\$ 19.875,00	R\$ 195,00	R\$ 14.625,00	R\$ 195,00	R\$ 14.625,00	R\$ 218,33	R\$ 16.374,75	R\$ 40,41	18%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DAISY VARGAS TEIXEIRA FERRAGENS		TUyla FONTANA		PRO ELETR COMERCIAL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 07.315.073/0001-11		CNPJ: 28.753.137/0001-36		CNPJ: 91.269.472/0001-08		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
46	CABO DE FORÇA TRIPOLAR PADRÃO NOVO	QT	75	R\$ 31,00	R\$ 2.325,00	R\$ 31,62	R\$ 2.371,50	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00	R\$ 34,20	R\$ 2.565,00	R\$ 5,03	14%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CRISTIANO DANIEL DOS SANTOS		FL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI		MONTECH SOLUCOES INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 14.893.605/0001-63		CNPJ: 26.930.358/0001-07		CNPJ: 43.994.287/0001-25		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
47	HDD EXTERNO 02 TB	QT	75	R\$ 328,00	R\$ 24.600,00	R\$ 344,00	R\$ 25.800,00	R\$ 348,89	R\$ 26.166,75	R\$ 340,29	R\$ 25.521,75	R\$ 10,93	3%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DIMORVAN DAVI MENEZES		LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA		NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 07.065.479/0001-93		CNPJ: 45.332.828/0001-85		CNPJ: 37.247.494/0001-13		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
48	PARAFUSADEIRA 1550 RPM PORTATIL BATERIA 36V BIVOLT	QT	2	R\$ 472,75	R\$ 945,50	R\$ 470,00	R\$ 940,00	R\$ 472,74	R\$ 945,48	R\$ 471,83	R\$ 943,66	R\$ 1,58	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI		TRANS IGOR LTDA		NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 09.450.715/0001-10		CNPJ: 21.237.208/0001-43		CNPJ: 37.247.494/0001-13		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
49	FLURADEIRA 1550 RPM PORTATIL BATERIA 36V BIVOLT	QT	2	R\$ 505,49	R\$ 1.010,98	R\$ 539,00	R\$ 1.078,00	R\$ 637,90	R\$ 1.275,80	R\$ 560,79	R\$ 1.121,58	R\$ 68,84	12%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	COMERCIAL EQUIP LTDA		MIGLIOMI E FAGNANI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		K.LUMERTZ CARDOSO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 00.113.110/0001-60		CNPJ: 39.675.968/0001-53		CNPJ: 38.311.637/0001-71		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
50	SSD 1TB.	QT	250	R\$ 295,00	R\$ 73.750,00	R\$ 300,00	R\$ 75.000,00	R\$ 352,00	R\$ 88.000,00	R\$ 315,66	R\$ 78.915,00	R\$ 31,56	9%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	JUNCALE MONTAGENS E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA		LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA		BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUCAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.790.917/0001-98		CNPJ: 10.742.588/0001-57		CNPJ: 40.224.243/0001-28		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
51	SSD 120GB.	QT	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	R\$ 17,32	13%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA		LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI		HAYA INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 38.504.819/0001-69		CNPJ: 34.770.156/0001-73		CNPJ: 03.928.935/0001-20		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
52	SSD 240GB	QT	150	R\$ 210,00	R\$ 31.500,00	R\$ 215,00	R\$ 32.250,00	R\$ 216,00	R\$ 32.400,00	R\$ 213,66	R\$ 32.049,00	R\$ 3,21	1%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA		WS INFORTEC COMERCIO LTDA		JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 38.504.819/0001-69		CNPJ: 36.924.105/0001-84		CNPJ: 27.130.609/0001-31		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
53	SSD 480GB.	QT	150	R\$ 279,00	R\$ 41.850,00	R\$ 279,89	R\$ 41.983,50	R\$ 279,89	R\$ 41.983,50	R\$ 279,59	R\$ 41.938,50	R\$ 0,51	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI		MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA		HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 02.596.872/0001-90		CNPJ: 14.499.320/0001-44		CNPJ: 40.689.972/0001-50		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
54	MEMÓRIA DDR3 4G PC3 1600W	QT	120	R\$ 115,00	R\$ 13.800,00	R\$ 116,00	R\$ 13.920,00	R\$ 116,05	R\$ 13.926,00	R\$ 115,68	R\$ 13.861,60	R\$ 0,59	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA		50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA		HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 12.980.808/0001-61		CNPJ: 50.022.063/0001-17		CNPJ: 40.689.972/0001-50		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
55	SSD NVME M.2 480GB	QT	100	R\$ 257,80	R\$ 25.780,00	R\$ 258,00	R\$ 25.800,00	R\$ 240,80	R\$ 24.080,00	R\$ 252,20	R\$ 25.220,00	R\$ 9,87	3%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA		MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA		REBOOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 47.122.108/0001-10		CNPJ: 18.274.923/0001-05		CNPJ: 11.088.488/0001-77		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
56	OCULOS DE PROTEÇÃO EPI INCOLOR ANTI-RISCO SPECTRA 2000	QT	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00	R\$ 21,41	R\$ 321,15	R\$ 21,41	R\$ 321,15	R\$ 21,27	R\$ 319,05	R\$ 0,24	1%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RAFAEL KUHN EIRELI		PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI		EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 14.255.257/0001-07		CNPJ: 19.611.064/0001-57		CNPJ: 14.984.352/0001-33		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

57	MASCARA SEMI DESCARTAVEL PRETA PFFZ S/ VALVULA N95 (DRELHA)	CX50	25	R\$ 47,50	R\$ 1.187,50	R\$ 49,50	R\$ 1.237,50	R\$ 52,50	R\$ 1.312,50	R\$ 49,83	R\$ 1.245,75	R\$ 2,52	5%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA		CIRCULO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA		MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 03.894.963/0001-74		CNPJ: 16.703.014/0001-01		CNPJ: 29.114.237/0001-85		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
58	LUVA NITRILICA RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS DESCARTAVEL SENSI BLACK SLIM	CX100	50	R\$ 49,76	R\$ 2.488,00	R\$ 55,29	R\$ 2.764,50	R\$ 48,02	R\$ 2.401,00	R\$ 51,02	R\$ 2.551,00	R\$ 3,80	7%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO		CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA		TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.379.490/0001-08		CNPJ: 47.872.424/0001-00		CNPJ: 44.933.822/0001-09		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
59	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 10/100/1000 ETHERNET	QT	100	R\$ 115,83	R\$ 11.583,00	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	R\$ 143,69	R\$ 14.369,00	R\$ 128,84	R\$ 12.984,00	R\$ 13,93	10%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RENATA ITHAMAR DOS SANTOS BASTOS 09718980490		N4 TECNOLOGIA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA		JTR COMERCIO E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 35.370.589/0001-02		CNPJ: 34.836.951/0001-17		CNPJ: 11.962.837/0001-38		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
60	ALICATE DE BICO 6,5 POL	QT	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 42,30	R\$ 423,00	R\$ 40,73	R\$ 407,30	R\$ 1,36	3%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MILLENIUM LICITACOES LTDA		JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI		EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.467.016/0001-96		CNPJ: 28.347.594/0001-20		CNPJ: 34.383.762/0001-36		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
61	BRACAIDEIRA NYLON DE 10CM PRETA	CX10	20	R\$ 9,19	R\$ 183,80	R\$ 9,28	R\$ 185,60	R\$ 9,30	R\$ 186,00	R\$ 9,25	R\$ 185,00	R\$ 0,06	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		FORT2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA		MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 33.149.502/0001-38		CNPJ: 43.098.231/0001-92		CNPJ: 24.616.322/0001-28		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
62	BRACAIDEIRA NYLON DE 20CM PRETA	CX10	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00	R\$ 12,90	R\$ 258,00	R\$ 12,90	R\$ 258,00	R\$ 12,90	R\$ 258,00	R\$ 0,00	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	OLTHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI		S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO		DI COMERCIO E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 09.630.087/0001-55		CNPJ: 21.896.826/0001-50		CNPJ: 00.551.775/0001-55		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
63	BRACAIDEIRA NYLON DE 30CM PRETA	CX10	20	R\$ 16,49	R\$ 329,80	R\$ 16,50	R\$ 330,00	R\$ 16,67	R\$ 333,40	R\$ 16,55	R\$ 331,00	R\$ 0,10	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA		MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA		GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 49.834.027/0001-79		CNPJ: 24.616.322/0001-28		CNPJ: 30.554.687/0001-05		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
64	BRACAIDEIRA NYLON DE 40CM PRETA	CX10	20	R\$ 22,49	R\$ 449,80	R\$ 22,50	R\$ 450,00	R\$ 22,54	R\$ 450,80	R\$ 22,51	R\$ 450,20	R\$ 0,03	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LVR MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA		MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.542.138/0001-76		CNPJ: 25.725.813/0001-70		CNPJ: 13.006.903/0001-60		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
65	BRACAIDEIRA NYLON DE 50CM PRETA	CX10	20	R\$ 25,23	R\$ 504,60	R\$ 26,23	R\$ 524,60	R\$ 27,00	R\$ 540,00	R\$ 26,15	R\$ 523,00	R\$ 0,89	3%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FRANZONI & TONHON COMERCIO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA		ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA		I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 45.788.408/0001-08		CNPJ: 07.062.925/0001-06		CNPJ: 33.149.502/0001-38		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
66	BRACAIDEIRA EM PVC - PRETA, PRATA, BRANCA	QT	20	R\$ 2,17	R\$ 43,40	R\$ 2,31	R\$ 46,20	R\$ 2,41	R\$ 48,20	R\$ 2,29	R\$ 45,80	R\$ 0,12	5%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		CAROLINE SPENGLER DE CORDOVA 0978226909		ANTONIO EUGENIO VILAS BOAS - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.406.069/0001-05		CNPJ: 39.847.419/0001-74		CNPJ: 28.288.621/0001-31		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
67	LANTERNA TÁTICA 5.400.000 LUMENS LED XML T9	QT	5	R\$ 284,04	R\$ 1.420,20	R\$ 284,04	R\$ 1.420,20	R\$ 284,04	R\$ 1.420,20	R\$ 284,04	R\$ 1.420,20	R\$ 0,00	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA		GVD VAREJO E CONSULTORIA LTDA		ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 42.542.512/0001-20		CNPJ: 33.316.227/0001-08		CNPJ: 40.539.740/0001-15		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
68	LANTERNA DE CABEÇA LED RECARREGAVEL COM AJUSTE DE FOCO	QT	5	R\$ 77,50	R\$ 387,50	R\$ 77,54	R\$ 387,70	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 85,01	R\$ 425,05	R\$ 12,98	15%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ADRIANA MAROUVO DOS REIS		OPTICA BRILLE EIRELI		JUNCALE MONTAGENS E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 09.622.667/0001-09		CNPJ: 53.559.019/0001-39		CNPJ: 04.790.917/0001-98		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
69	JATEADOR E ASPIRADOR DE MÃO	QT	2	R\$ 314,00	R\$ 628,00	R\$ 293,74	R\$ 587,48	R\$ 390,00	R\$ 780,00	R\$ 332,58	R\$ 665,16	R\$ 50,75	15%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	HBI SOLUÇÕES EM SISTEMAS ELETRICOS E REDES DE COMUNICAÇÃO LTDA		SOBRAL NUNES COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA		ARS LICITAÇÕES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 15.528.159/0001-50		CNPJ: 50.833.829/0001-43		CNPJ: 43.727.845/0001-96		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
70	ETIQUETADORA EPSON IMPRESSOR DE ETIQUETAS LW-K400VP QWERTY COM FITA	QT	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 458,34	R\$ 916,68	R\$ 392,78	R\$ 785,56	R\$ 56,78	14%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MAX QUALITY COMERCIO LTDA		REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA		COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 42.810.782/0001-74		CNPJ: 48.570.633/0001-61		CNPJ: 13.338.681/0001-44		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
71	ADAPTADOR PARA TOMADA UNIVERSAL 2P+T 10A 250V	QT	50	R\$ 11,33	R\$ 566,50	R\$ 12,06	R\$ 603,00	R\$ 12,08	R\$ 604,00	R\$ 11,82	R\$ 591,00	R\$ 0,43	3%	3

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FREEDOM AUTOMACAO LTDA		48.570.633 JOSE LEONARDO DE OLIVEIRA		BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 35.733.585/0001-33		CNPJ: 48.924.825/0001-29		CNPJ: 45.329.312/0001-81		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
72	PROJETOR LED PARA SALA DE REUNIOES DE 3.000 LUMENS LW550	QT	70	R\$ 4.800,00	R\$ 336.000,00	R\$ 4.809,00	R\$ 336.630,00	R\$ 4.809,93	R\$ 336.695,10	R\$ 4.806,31	R\$ 336.441,70	R\$ 5,48	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA		VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		EELIEI COTRIM PASSOS		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 40.612.251/0001-41		CNPJ: 20.008.831/0001-17		CNPJ: 11.964.689/0001-90		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
73	MÍDIAS DE DVD+R 8,5 GB	QT	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 4,65	R\$ 93,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 4,71	R\$ 94,20	R\$ 0,26	5%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA		MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA		LOCALMETAS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 07.514.710/0001-99		CNPJ: 34.641.081/0001-20		CNPJ: 48.754.614/0001-95		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
74	SUGADOR DE SOLDA	QT	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 77,28	R\$ 772,80	R\$ 75,76	R\$ 757,60	R\$ 10,09	13%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GGV COMERCIAL EIRELI		OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76990108472		POLO AR CONDICIONADO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 35.236.131/0001-57		CNPJ: 46.871.900/0001-05		CNPJ: 10.903.745/0001-14		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
75	ESTANHO PARA SOLDA	QT	25	R\$ 34,89	R\$ 872,25	R\$ 34,89	R\$ 872,25	R\$ 34,89	R\$ 872,25	R\$ 34,89	R\$ 872,25	R\$ 0,00	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI		AUTO PECAS ALVORADA LTDA		MP2 COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 18.707.234/0001-39		CNPJ: 94.882.339/0001-02		CNPJ: 48.597.370/0001-84		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
76	FUSÍVEL DE 05 AMP	QT	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,25	R\$ 325,00	R\$ 3,01	R\$ 301,00	R\$ 0,23	7%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	BRUNA ANTONIUTTI - EIRELI		KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 26.091.643/0001-81		CNPJ: 02.252.750/0001-86		CNPJ: 46.367.384/0001-86		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
77	FUSÍVEL DE 07 AMP	QT	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00	R\$ 3,61	R\$ 361,00	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 0,69	17%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA		NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI		SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 05.854.663/0001-97		CNPJ: 35.653.751/0001-91		CNPJ: 38.559.624/0001-16		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
78	FUSÍVEL DE 10 AMP	QT	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 6,02	R\$ 602,00	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 0,61	10%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	POSTO SAO JOSE LIMITADA		POSTO DOS SANTOS REIS LTDA		ELETRICA MANAUS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 28.502.714/0001-17		CNPJ: 29.051.570/0001-92		CNPJ: 04.547.497/0001-13		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
79	FUSÍVEL DE 12 AMP	QT	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00	R\$ 6,75	R\$ 675,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 6,65	R\$ 665,00	R\$ 0,41	6%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J M OLIVEIRA DE SOUZA EIRELI		A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI		C A FREITAS DO VALE & CIA LTDA EPP		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.309.357/0001-00		CNPJ: 32.204.121/0001-41		CNPJ: 07.740.777/0001-31		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
80	FUSÍVEL DE 15 AMP	QT	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 0,50	7%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J. M. J. COMERCIO LTDA		N.H.NETO COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO		VOLTCOM DO BRASIL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.836.279/0001-13		CNPJ: 10.376.569/0001-00		CNPJ: 09.614.581/0001-26		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
81	ALICATE AMPERMETRO DIGITAL	QT	10	R\$ 391,00	R\$ 3.910,00	R\$ 560,00	R\$ 5.600,00	R\$ 575,80	R\$ 5.758,00	R\$ 508,93	R\$ 5.089,30	R\$ 102,44	20%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GGV COMERCIAL EIRELI		50.498.533 MAURICIO DIAS GUERREIRO DA SILVA		ELINELSON SILVA DOS SANTOS 73859850253		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 35.236.131/0001-57		CNPJ: 50.498.533/0001-13		CNPJ: 43.182.234/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
82	KIT CHAVES DE PRECISAO COM 80 PEÇAS	QT	7	R\$ 624,19	R\$ 4.369,33	R\$ 624,52	R\$ 4.371,64	R\$ 650,00	R\$ 4.550,00	R\$ 632,90	R\$ 4.430,30	R\$ 14,81	2%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	M V DA SILVA INFORMATICA		FAGA DISTRIBUICAO EIRELI		J3 TECNOLOGIA E INFRAESTRUTURA DE REDES EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 30.375.386/0001-87		CNPJ: 34.674.082/0001-71		CNPJ: 17.886.222/0001-56		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
83	PATCH PANEL DESCARREGADO 24P	QT	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00	R\$ 690,00	R\$ 10.350,00	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00	R\$ 663,33	R\$ 9.949,95	R\$ 55,08	8%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J C S FILHO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI		ANRITSU ELETRONICA LTDA		VILLARD COMERCIAL EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 31.300.461/0001-03		CNPJ: 29.506.557/0001-80		CNPJ: 03.411.895/0001-45		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
84	CERTIFICADOR DE REDES - VERSIV - DSX-9000 CABLEANALYZER	QT	5	R\$ 100.000,00	R\$ 500.000,00	R\$ 101.037,00	R\$ 505.185,00	R\$ 101.037,05	R\$ 505.185,25	R\$ 100.691,35	R\$ 503.456,75	R\$ 598,73	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	HIPERTEC TECNOLOGIA		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI		MAGAZINE LUIZA S/A		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 18.407.799/0001-09		CNPJ: 31.401.798/0001-07		CNPJ: 47.960.950/0449-27		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
85	KIT DE ROLOS PARA SCANNER EPSON GT-S80	QT	30	R\$ 257,50	R\$ 7.725,00	R\$ 362,25	R\$ 10.867,50	R\$ 295,70	R\$ 8.871,00	R\$ 305,15	R\$ 9.154,50	R\$ 53,01	17%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	HIPERTEC TECNOLOGIA		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI		MAGAZINE LUIZA S/A		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 18.407.799/0001-09		CNPJ: 31.401.798/0001-07		CNPJ: 47.960.950/0449-27		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
86	KIT DE ROLOS PARA SCANNER EPSON GT-S85	QT	30	R\$ 257,50	R\$ 7.725,00	R\$ 362,25	R\$ 10.867,50	R\$ 295,70	R\$ 8.871,00	R\$ 305,15	R\$ 9.154,50	R\$ 53,01	17%	3

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRINTERTEC LTDA		SLK INFORMÁTICA LTDA		MAGAZINE LUIZA S/A		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 06.087.246/0001-29		CNPJ: 27.298.023/0001-80		CNPJ: 47.960.950/0449-27		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
87	SENSOR DE PAPEL PARA SCANNER EPSON GT-550	QT	30	R\$ 161,16	R\$ 4.834,80	R\$ 126,20	R\$ 3.786,00	R\$ 189,90	R\$ 5.697,00	R\$ 159,08	R\$ 4.772,40	R\$ 31,90	20%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRINTERTEC LTDA		SLK INFORMÁTICA LTDA		MAGAZINE LUIZA S/A		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 06.087.246/0001-29		CNPJ: 27.298.023/0001-80		CNPJ: 47.960.950/0449-27		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
88	SENSOR DE PAPEL PARA SCANNER EPSON GT-550	QT	30	R\$ 161,16	R\$ 4.834,80	R\$ 126,20	R\$ 3.786,00	R\$ 189,90	R\$ 5.697,00	R\$ 159,08	R\$ 4.772,40	R\$ 31,90	20%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FT EMPREENDIMENTOS LTDA		DARLAN MORAES DA SILVA		REI DOS REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 38.424.765/0001-21		CNPJ: 22.816.315/0001-44		CNPJ: 13.728.372/0001-03		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
89	UNIDADE USB FINA DE DVD +/- RW DW316	QT	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00	R\$ 17,32	7%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI		ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI		DANIELE DE MORAES ARRUDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 42.166.294/0001-76		CNPJ: 35.380.582/0001-63		CNPJ: 07.528.715/0001-60		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
90	TESTADOR DE MEMÓRIA RAM	QT	10	R\$ 469,00	R\$ 4.690,00	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	R\$ 498,00	R\$ 4.980,00	R\$ 45,13	9%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA		JCP COMERCIAL DESKART LTDA		VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 14.013.647/0001-62		CNPJ: 10.724.350/0001-54		CNPJ: 42.671.235/0001-55		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
91	FLANELA PARA LIMPEZA DE TELAS (MÁCIA)	QT	20	R\$ 2,45	R\$ 49,00	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 2,68	R\$ 53,60	R\$ 2,54	R\$ 50,80	R\$ 0,12	4%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	19.599.821 NAISE SOCORRO MOTA DA SILVA		J. K. COMERCIO E SERVICOS LTDA		J C FARIAS PEREIRA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 19.599.821/0001-14		CNPJ: 46.148.186/0001-21		CNPJ: 32.936.252/0001-13		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
92	PARAFUSADEIRA PEQUENA (PARA BANCADA)	QT	2	R\$ 648,00	R\$ 1.296,00	R\$ 499,00	R\$ 998,00	R\$ 619,00	R\$ 1.238,00	R\$ 588,66	R\$ 1.177,32	R\$ 79,00	13%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TAC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		OSMARINO DA COSTA DANTAS		VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 15.592.709/0001-09		CNPJ: 16.333.411/0001-39		CNPJ: 07.514.710/0001-89		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
93	KIT PONTEIRAS PARA PARAFUSADEIRAS	QT	5	R\$ 38,92	R\$ 194,60	R\$ 38,92	R\$ 194,60	R\$ 38,00	R\$ 190,00	R\$ 38,61	R\$ 193,05	R\$ 0,53	1%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ZB & SILVA TECNOLOGIA E FIBRA OPTICA LTDA		OLIVEIRA & ALMEIDA INFORMÁTICA LTDA		J C TECNOLOGIAS E INFORMÁTICA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 40.172.729/0001-60		CNPJ: 13.218.025/0001-08		CNPJ: 34.763.204/0001-04		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
94	CABO CONVERSOR HDMI MACHO IN X VGA FEMEA + ÁUDIO P2 OUT	QT	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1,73	3%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	COMERCIAL K & D LTDA		L. P. G. CARLOS		LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 17.182.696/0001-17		CNPJ: 20.757.073/0001-30		CNPJ: 40.686.937/0001-87		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
95	CABO DVOR HDMI SPLITTER 1080P DUPLICADOR DE IMAGEM 1X2	QT	50	R\$ 31,60	R\$ 1.580,00	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00	R\$ 34,60	R\$ 1.730,00	R\$ 32,93	R\$ 1.646,50	R\$ 1,53	4%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI		NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA		MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.586.694/0001-41		CNPJ: 15.272.796/0001-09		CNPJ: 08.388.921/0001-85		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
96	PISTOLAS DE COLA QUENTE	QT	10	R\$ 71,56	R\$ 715,60	R\$ 71,56	R\$ 715,60	R\$ 71,50	R\$ 715,00	R\$ 71,54	R\$ 715,40	R\$ 0,03	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DIMORVAN DAVI MENEZES		NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA		RPM COM. DE PECAS AUTOMOTIVAS E SERVICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 07.065.479/0001-93		CNPJ: 37.247.494/0001-13		CNPJ: 00.000.000/0000-14		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
97	PISTOLA DE AR QUENTE	QT	22	R\$ 249,00	R\$ 5.478,00	R\$ 276,20	R\$ 6.078,40	R\$ 321,71	R\$ 7.077,62	R\$ 282,30	R\$ 6.210,60	R\$ 36,74	13%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	NITEL SEGURANCA ELETROICA E TELECOMUNICACOES LTDA		REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI		AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 20.794.439/0001-60		CNPJ: 33.884.155/0001-97		CNPJ: 71.511.349/0001-36		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
98	ESTAÇÃO DE RETRABALHO (AR QUENTE)	QT	22	R\$ 400,00	R\$ 8.800,00	R\$ 303,91	R\$ 6.686,02	R\$ 500,00	R\$ 11.000,00	R\$ 401,30	R\$ 8.828,60	R\$ 98,05	24%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA		ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604		NUNES DE ALMEIDA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 37.247.494/0001-13		CNPJ: 11.088.488/0001-77		CNPJ: 47.378.309/0001-83		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
99	TRENA LASER 500M	QT	5	R\$ 858,82	R\$ 4.294,10	R\$ 858,82	R\$ 4.294,10	R\$ 887,03	R\$ 4.435,15	R\$ 868,22	R\$ 4.341,10	R\$ 16,29	1%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CARREIRA & LOPES LTDA		ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604		OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 01.739.299/0001-63		CNPJ: 19.026.964/0001-37		CNPJ: 09.630.087/0001-55		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
100	ESCALADA ARTICULADORA 4X4 DE 16 DEGRAUS	QT	5	R\$ 660,00	R\$ 3.300,00	R\$ 858,82	R\$ 4.294,10	R\$ 863,55	R\$ 4.317,75	R\$ 794,12	R\$ 3.970,60	R\$ 116,18	14%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	M R MAGALHAES SILVA EIRELI		GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI		PREMIER MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 05.040.396/0001-14		CNPJ: 28.429.720/0001-96		CNPJ: 24.441.065/0001-30		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

101	ADESIVO BICOMPONENTE À BASE DE RESINA EPOXI, COM ALTO PODER DE ADESÃO PARA COLAGENS DE PEQUENAS SUPERFÍCIES LISAS, POROSAS OU IRREGULARES COMO AZULEJOS, MADEIRA, 23G	QT	5	R\$ 27,60	R\$ 138,00	R\$ 27,80	R\$ 139,00	R\$ 21,78	R\$ 108,90	R\$ 25,72	R\$ 128,60	R\$ 3,42	13%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRO VIDEO LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA		MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI		TARGET PRODUCOES E EVENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 13.542.814/0001-08		CNPJ: 15.534.401/0001-07		CNPJ: 20.986.467/0001-60		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
102	CABO HDMI DE 20M	QT	25	R\$ 115,62	R\$ 2.890,50	R\$ 115,93	R\$ 2.898,25	R\$ 118,00	R\$ 2.950,00	R\$ 116,51	R\$ 2.912,75	R\$ 1,29	1%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092		BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUCAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI		J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUCAO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 45.740.175/0001-73		CNPJ: 40.224.243/0001-28		CNPJ: 34.446.741/0001-12		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
103	CABO HDMI VERSÃO 2.0, 19 PINOS, 4K, ULTRA HD, 3D - 30 METROS	QT	25	R\$ 383,22	R\$ 9.580,50	R\$ 387,10	R\$ 9.677,50	R\$ 388,88	R\$ 9.722,00	R\$ 386,40	R\$ 9.660,00	R\$ 2,89	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AF BRASIL TECNOLOGIA EIRELI		HEPA ELETRO ELETRONICOS EIRELI		S & K INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 25.331.776/0001-15		CNPJ: 00.693.445/0001-02		CNPJ: 03.655.629/0001-68		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
104	CABO HDMI DE 15M	QT	25	R\$ 182,00	R\$ 4.550,00	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00	R\$ 149,00	R\$ 3.725,00	R\$ 157,00	R\$ 3.925,00	R\$ 22,11	14%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA		GGV COMERCIAL EIRELI		CONSTRUTORA BARLEZ LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 46.497.089/0001-44		CNPJ: 35.236.131/0001-57		CNPJ: 03.512.716/0001-66		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
105	MALETA PARA FERRAMENTAS MFV931 PRETA E PRATA	QT	15	R\$ 429,86	R\$ 6.447,90	R\$ 446,26	R\$ 6.693,90	R\$ 447,00	R\$ 6.705,00	R\$ 441,04	R\$ 6.615,60	R\$ 9,69	2%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA		GGV COMERCIAL EIRELI		NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 49.834.027/0001-79		CNPJ: 35.236.131/0001-57		CNPJ: 47.122.108/0001-10		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
106	CHAVE DE FENDA IMANTADA Nº 6	QT	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 44,83	R\$ 896,60	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 49,27	R\$ 985,40	R\$ 9,33	18%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	D & C COMERCIO E SERVICOS LTDA		COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI		LIDERANCA MANGUEIRAS E CONEXOES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.567.947/0001-32		CNPJ: 10.942.831/0001-36		CNPJ: 07.982.703/0001-01		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
107	CHAVE PHILIPS IMANTADA Nº 6	QT	20	R\$ 35,27	R\$ 705,40	R\$ 35,27	R\$ 705,40	R\$ 35,10	R\$ 702,00	R\$ 35,21	R\$ 704,20	R\$ 0,10	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GURGELMIX MÁQUINAS E FERRAMENTAS S.A.		GRUPO CASAS BAHIA S.A		LUITEX MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 29.302.348/0001-15		CNPJ: 33.041.260/0652-90		CNPJ: 51.051.811/0002-33		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
108	MICROSCANNER VERIFICADOR DE FALHAS MS2-100 - FLUKE-2772449	QT	5	R\$ 3.842,51	R\$ 19.212,55	R\$ 4.500,89	R\$ 22.504,45	R\$ 4.824,48	R\$ 24.122,40	R\$ 4.389,29	R\$ 21.946,45	R\$ 500,41	11%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	67 CONCEIUS COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		FAGNER JESUS DA SILVA 09979119640		AMILTON GUMARAES E CIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 09.292.323/0001-70		CNPJ: 37.871.120/0001-74		CNPJ: 71.511.349/0001-36		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
109	TESTADOR REMOTO DE CABOS RJ11 RJ45 BNC LAN	QT	5	R\$ 92,00	R\$ 460,00	R\$ 104,25	R\$ 521,25	R\$ 97,65	R\$ 488,25	R\$ 97,96	R\$ 489,80	R\$ 6,13	6%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FLYTEC SEGURANCA ELETRONICA LTDA		HELP CENTER INFORMATICA EIRELI		AZ METAL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 23.706.789/0001-04		CNPJ: 01.317.158/0001-52		CNPJ: 13.578.459/0001-19		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
110	RACK DE PISO 44U	QT	20	R\$ 2.020,00	R\$ 40.400,00	R\$ 2.203,00	R\$ 44.060,00	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 2.241,00	R\$ 44.820,00	R\$ 242,25	10%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA		LEILA ALVES CORDEIRO LUSA		STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.307.153/0001-51		CNPJ: 44.227.505/0001-69		CNPJ: 11.420.095/0001-19		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
111	ORGANIZADOR DE CABOS FITA 3MT SECCON SB-8K9502-BL	QT	50	R\$ 38,33	R\$ 1.916,50	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	R\$ 39,61	R\$ 1.980,50	R\$ 2,07	5%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CONSTRU NERES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI		INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA		AUGUSTO & COIMBRA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 33.010.601/0001-34		CNPJ: 53.775.862/0001-52		CNPJ: 30.747.960/0001-80		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
112	TRENA LASER GLM 40 ALCANCE 40M COM BOLSA PROTETORA	QT	5	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00	R\$ 633,63	R\$ 3.168,15	R\$ 621,21	R\$ 3.106,05	R\$ 65,88	10%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUCAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA		VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI		CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 39.700.820/0001-21		CNPJ: 23.230.795/0001-20		CNPJ: 16.934.475/0001-95		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
113	BATERIA ALCALINA 9V	QT	100	R\$ 22,36	R\$ 2.236,00	R\$ 22,36	R\$ 2.236,00	R\$ 22,36	R\$ 2.236,00	R\$ 22,36	R\$ 2.236,00	R\$ 0,00	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CLEICE PEIXOTO DE MELO		G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA LTDA		IARA RICARDO OTTONI 12297394675		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 22.204.072/0001-93		CNPJ: 24.616.893/0001-62		CNPJ: 36.344.966/0001-93		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
114	BATERIA PARA PLACA MÃE - 03 VOLTS - SUGESTÃO: DURACEL	QT	80	R\$ 5,50	R\$ 440,00	R\$ 5,30	R\$ 424,00	R\$ 5,48	R\$ 438,40	R\$ 5,42	R\$ 433,60	R\$ 0,11	2%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA		TB SOLUCOES LTDA		SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 01.804.159/0001-21		CNPJ: 41.146.040/0001-23		CNPJ: 36.469.275/0001-16		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
115	BATERIAS PARA NOBREAK SELADAS 12V 5AH	QT	80	R\$ 199,88	R\$ 15.990,40	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00	R\$ 262,50	R\$ 21.000,00	R\$ 237,46	R\$ 18.996,80	R\$ 33,14	13%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AUTOMATIZA BRASIL LTDA		LR MULTICOMERCIAL LTDA		VIGUIST INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CNPJ: 13.833.079/0001-83		CNPJ: 46.314.136/0001-77		CNPJ: 06.032.137/0001-04		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
116	BATERIAS PARA NOBREAK SELADAS 12V 17AH	QT	80	R\$ 298,20	R\$ 23.856,00	R\$ 270,00	R\$ 21.600,00	R\$ 267,30	R\$ 21.384,00	R\$ 278,50	R\$ 22.280,00	R\$ 17,11	6%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	BRIMAX COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI		GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI		I9 SOLUCOES DO BRASIL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 24.384.947/0001-01		CNPJ: 36.521.392/0001-81		CNPJ: 04.361.899/0001-29		Indicadores de valores utilizados				
117	BATERIAS PARA NOBREAK SELADAS 12V 15AH	QT	80	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00	R\$ 347,69	R\$ 27.815,20	R\$ 431,00	R\$ 34.480,00	R\$ 359,56	R\$ 28.764,80	R\$ 66,30	18%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA		AIE ENG TECNOLOGIA E MANUTENCAO EIRELI		M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 36.469.275/0001-16		CNPJ: 22.297.312/0001-41		CNPJ: 27.414.128/0001-58		Indicadores de valores utilizados				
118	BATERIAS PARA NOBREAK SELADAS 12V 19AH	QT	80	R\$ 282,63	R\$ 22.610,40	R\$ 282,63	R\$ 22.610,40	R\$ 282,00	R\$ 22.560,00	R\$ 282,42	R\$ 22.593,60	R\$ 0,36	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CONECTA DISTRIBUIDOR DE BATERIAS - EIRELI		POWERSAFE IMPORTACAO, EXPORTACAO LTDA		M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 15.731.313/0001-97		CNPJ: 06.282.480/0001-07		CNPJ: 27.414.128/0001-58		Indicadores de valores utilizados				
119	BATERIAS PARA NOBREAK SELADAS 12V 20AH	QT	80	R\$ 400,00	R\$ 32.000,00	R\$ 405,00	R\$ 32.400,00	R\$ 407,00	R\$ 32.560,00	R\$ 404,00	R\$ 32.320,00	R\$ 3,61	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA		KAROLINA RAMOS BARELLA 09150523837		EDERSON CUNHA DE SOUSA - COMERCIO DE INFORMATICA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 47.034.949/0001-76		CNPJ: 47.417.849/0001-84		CNPJ: 18.806.093/0001-01		Indicadores de valores utilizados				
120	BATERIA PARA HP PROBOOK 4440S	QT	80	R\$ 175,00	R\$ 14.000,00	R\$ 249,99	R\$ 19.999,20	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00	R\$ 224,99	R\$ 17.999,20	R\$ 43,30	19%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TECPARTS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PECAS LTDA		SHOW TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA EIRELI		47.114.904 MARIA SUETANIA DA CUNHA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 15.135.210/0001-84		CNPJ: 09.388.567/0001-51		CNPJ: 47.114.904/0001-01		Indicadores de valores utilizados				
121	BATERIA PARA ULTRABOOK LENOVO THINKPAD T440	QT	100	R\$ 330,00	R\$ 33.000,00	R\$ 339,00	R\$ 33.900,00	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00	R\$ 326,33	R\$ 32.633,00	R\$ 14,84	4%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ELETRICA CIDADE EIRELI		DF ELETROTECNICA COMERCIO MANUTENCAO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI		TRANS IGOR LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 29.714.907/0001-02		CNPJ: 31.170.338/0001-15		CNPJ: 21.237.209/0001-43		Indicadores de valores utilizados				
122	BATERIA PARA PARAFUSADORA BOSCH GSR 12V/2GB 12-2 - 1918	QT	35	R\$ 523,00	R\$ 18.305,00	R\$ 643,81	R\$ 22.533,35	R\$ 643,82	R\$ 22.533,70	R\$ 603,54	R\$ 21.123,90	R\$ 69,75	11%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI		MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA		RODRIGO BRAATZ CANDIDO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 32.894.638/0002-90		CNPJ: 38.160.210/0001-10		CNPJ: 13.141.137/0001-08		Indicadores de valores utilizados				
123	DISCO RIGIDO INTERNO SATA DE 2TB	QT	20	R\$ 415,00	R\$ 8.300,00	R\$ 434,00	R\$ 8.680,00	R\$ 434,21	R\$ 8.684,20	R\$ 427,73	R\$ 8.554,60	R\$ 11,03	2%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F M S DOS SANTOS LTDA		U F AGUIAR EIRELI		LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 47.530.011/0001-47		CNPJ: 63.833.883/0001-30		CNPJ: 35.459.909/0001-97		Indicadores de valores utilizados				
124	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA SCANNER EPSON S50	QT	20	R\$ 268,18	R\$ 5.363,60	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 239,39	R\$ 4.787,80	R\$ 35,31	14%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA		CLEIDE BEATRIZ JORIS EIRELI		LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIREL		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 05.113.118/0001-40		CNPJ: 41.947.390/0001-99		CNPJ: 34.770.156/0001-73		Indicadores de valores utilizados				
125	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA SCANNER EPSON S55	QT	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 281,00	R\$ 5.620,00	R\$ 281,00	R\$ 5.620,00	R\$ 254,00	R\$ 5.080,00	R\$ 46,77	18%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA		M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 26.507.653/0001-55		CNPJ: 02.011.280/0001-69		CNPJ: 27.414.128/0001-58		Indicadores de valores utilizados				
126	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA SCANNER FUJITSU S1500	QT	20	R\$ 208,39	R\$ 4.167,80	R\$ 214,00	R\$ 4.280,00	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 207,46	R\$ 4.149,20	R\$ 7,05	3%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F M S DOS SANTOS LTDA		U F AGUIAR EIRELI		LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 47.530.011/0001-47		CNPJ: 63.833.883/0001-30		CNPJ: 35.459.909/0001-97		Indicadores de valores utilizados				
127	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA SCANNER KODAK H120	QT	20	R\$ 197,00	R\$ 3.940,00	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 215,66	R\$ 4.313,20	R\$ 29,77	13%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SCORPION INFORMATICA EIRELI		FRANCIELE CRISTINE LAMIN		AUGUSTO & COIMBRA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.567.265/0001-27		CNPJ: 23.964.820/0001-07		CNPJ: 30.747.960/0001-80		Indicadores de valores utilizados				
128	PLACA DE VIDEO PCI EXPRESS 3.0 4GB	QT	25	R\$ 556,08	R\$ 13.902,00	R\$ 560,00	R\$ 14.000,00	R\$ 610,00	R\$ 15.250,00	R\$ 575,36	R\$ 14.384,00	R\$ 30,06	5%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F M S DOS SANTOS LTDA		HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI		SCORPION INFORMATICA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 47.530.011/0001-47		CNPJ: 40.689.972/0001-50		CNPJ: 04.567.265/0001-27		Indicadores de valores utilizados				
129	DOCK STATION P/ 2 HD SATA 2.5" E 3.5" USB E-SATA USB 3.0	QT	25	R\$ 230,00	R\$ 5.750,00	R\$ 241,82	R\$ 6.045,50	R\$ 293,54	R\$ 7.338,50	R\$ 255,12	R\$ 6.378,00	R\$ 33,79	13%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MAGAZINE LUIZA S/A		AMERICANAS S.A		CASSIA CRISTINA DE SOUZA SILVA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 47.960.950/0449-27		CNPJ: 00.776.574/0006-60		CNPJ: 35.293.523/0001-58		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
130	ADAPTADOR SPLITTER 1X4 HDMI LE-4134 - IT-BLUE	QT	20	R\$ 123,50	R\$ 2.470,00	R\$ 130,50	R\$ 2.610,00	R\$ 128,58	R\$ 2.571,60	R\$ 127,52	R\$ 2.550,40	R\$ 3,62	2%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA		ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI		AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 30.843.402/0001-19		CNPJ: 09.376.051/0001-97		CNPJ: 12.134.879/0001-43		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
131	LUPA DE BANCADA - ESTAÇÃO FERRO DE SOLDA	QT	2	R\$ 542,14	R\$ 1.084,28	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 469,16	R\$ 938,32	R\$ 463,76	R\$ 927,52	R\$ 81,20	17%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	OLIVEIRA & ALMEIDA INFORMATICA LTDA		Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA		FOX STORE LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 13.218.025/0001-08		CNPJ: 36.310.930/0001-99		CNPJ: 42.240.841/0001-16		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
132	ADAPTADOR CONVERSOR DV-I DI 24+5 FEMEA X HDMI MACHO	QT	25	R\$ 11,98	R\$ 299,50	R\$ 13,10	R\$ 327,50	R\$ 13,40	R\$ 335,00	R\$ 12,82	R\$ 320,50	R\$ 0,75	5%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CASARAO DAS FERRAMENTAS LTDA		D P BARBOSA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA		AMEHIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 45.288.885/0001-04		CNPJ: 08.732.993/0001-06		CNPJ: 41.639.196/0001-46		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
133	ALICATE DE BICO 06", COM 152MM	QT	10	R\$ 19,80	R\$ 198,00	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 22,26	R\$ 222,60	R\$ 2,19	9%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	REAL LOCAÇÕES E SERVICOS LTDA		FERMACON FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA		BRINEL COMERCIO & SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 12.874.349/0001-31		CNPJ: 46.895.304/0001-65		CNPJ: 11.368.297/0001-69		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
134	ARCO DE SERRA 12" AJUSTÁVEL COM LÂMINA	QT	5	R\$ 34,50	R\$ 172,50	R\$ 41,02	R\$ 205,10	R\$ 43,00	R\$ 215,00	R\$ 39,50	R\$ 197,50	R\$ 4,45	11%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARQUES & UMAR LTDA		ADALTRO LUIZ RIBEIRO SILVA		BELLA AGRONEGOCIOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 21.990.802/0002-47		CNPJ: 17.173.772/0001-28		CNPJ: 28.753.966/0001-19		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
135	CAIXA PLÁSTICA VAZADA	QT	10	R\$ 62,06	R\$ 620,60	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 69,02	R\$ 690,20	R\$ 6,53	9%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LOJA TRADICAO EIRELI		ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA		ABREU, MARTINS & CIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 24.652.542/0001-07		CNPJ: 19.593.406/0001-53		CNPJ: 03.744.301/0001-18		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
136	ADAPTADOR UNIVERSAL 2P+T	QT	25	R\$ 8,50	R\$ 212,50	R\$ 9,37	R\$ 234,25	R\$ 9,43	R\$ 235,75	R\$ 9,10	R\$ 227,50	R\$ 0,52	5%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092		VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 45.740.175/0001-73		CNPJ: 26.507.653/0001-55		CNPJ: 05.854.663/0001-97		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
137	ANILHAS PARA CABOS LÓGICOS	QT	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00	R\$ 37,10	R\$ 185,50	R\$ 39,00	R\$ 195,00	R\$ 37,36	R\$ 186,80	R\$ 1,52	4%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DOMINI TELECOM LTDA		NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS		MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 46.869.912/0001-03		CNPJ: 28.806.187/0001-34		CNPJ: 46.555.218/0001-03		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
138	CABO UTP CAT 6 BLINDADO 1,5M	QT	50	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 28,97	R\$ 1.448,50	R\$ 25,95	R\$ 1.297,50	R\$ 2,67	10%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DOMINI TELECOM LTDA		ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA		Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 46.869.912/0001-03		CNPJ: 03.983.321/0001-41		CNPJ: 36.310.930/0001-99		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
139	ESPELHO LÓGICO DE 4X2 COM 01 JANELA PARA CONECTOR M8V RJ-45 CAT 6 FEMEA	QT	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 15,81	R\$ 790,50	R\$ 15,27	R\$ 763,50	R\$ 0,47	3%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVIÇO EIRELI		S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 22.965.625/0001-20		CNPJ: 21.896.826/0001-50		CNPJ: 21.526.107/0001-48		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
140	ORGANIZADOR DE CABOS LÓGICOS CAT 5E PARA RACK DE 19"	QT	50	R\$ 26,99	R\$ 1.349,50	R\$ 34,88	R\$ 1.744,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 32,62	R\$ 1.631,00	R\$ 4,91	15%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SECULUS MANUTENÇÃO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA		RISQUE E RABISQUE COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI		R A M ELETRODOMESTICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 09.358.626/0001-49		CNPJ: 19.622.426/0001-05		CNPJ: 41.128.395/0001-90		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
141	PATCH CORD CAT6 - 1,5M	QT	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 19,33	R\$ 966,50	R\$ 2,88	14%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ELETRICA ZEUS LTDA		BIOSERVICE LIMITADA		DOMINI TELECOM LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 48.914.445/0001-03		CNPJ: 06.314.299/0001-35		CNPJ: 42.510.505/0001-46		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
142	PATCH CORD CAT6 - 3,0M	QT	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50	R\$ 32,80	R\$ 1.640,00	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ 30,59	R\$ 1.529,50	R\$ 4,89	15%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI		ROKO PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA		N F DA SILVA LAMAR COMERCIO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 21.793.208/0001-85		CNPJ: 44.100.292/0001-00		CNPJ: 07.783.734/0001-33		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
143	PATCH CORD CAT6 - 5,0M	QT	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00	R\$ 57,11	R\$ 2.855,50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00	R\$ 56,37	R\$ 2.818,50	R\$ 2,10	3%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SMART SOLUTIONS - SOLUCOES INTELIGENTES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA		MULTIREDES DISTRIBUIDORA LTDA		SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 34.502.580/0001-37		CNPJ: 11.099.588/0001-07		CNPJ: 11.099.588/0001-07		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

144	PATCH CORD CAT6-10,0M	QT	50	R\$ 89,16	R\$ 4.458,00	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 96,38	R\$ 4.819,00	R\$ 6,26	6%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TOKIO COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI		EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616		ADRIANO HALAMA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.490.150/0001-10		CNPJ: 14.694.027/0001-36		CNPJ: 47.326.646/0001-27		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
145	CABO ADAPTADOR DISPLAYPORT MACHO PARA DVI FEMEA	QT	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00	R\$ 27,00	R\$ 675,00	R\$ 27,80	R\$ 695,00	R\$ 27,60	R\$ 690,00	R\$ 0,53	1%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TOKIO COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI		CENTRO SUL DISTRIBUIDORA LTDA		RV PROFICUO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.490.150/0001-10		CNPJ: 39.726.480/0001-08		CNPJ: 47.298.329/0001-44		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
146	CABO ADAPTADOR DISPLAYPORT MACHO PARA DVI MACHO	QT	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00	R\$ 41,00	R\$ 1.025,00	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00	R\$ 41,66	R\$ 1.041,50	R\$ 3,06	7%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES 03079802438		J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI		M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 38.446.741/0001-12		CNPJ: 34.446.741/0001-12		CNPJ: 10.934.762/0001-19		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
147	CABO ADAPTADOR DISPLAYPORT MACHO PARA VGA FEMEA	QT	25	R\$ 33,00	R\$ 825,00	R\$ 34,44	R\$ 861,00	R\$ 35,00	R\$ 875,00	R\$ 34,14	R\$ 853,50	R\$ 1,03	3%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	JUNCALE MONTAGENS E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA		DIRECIONAL ELETRICA LTDA		BRITTOOLS COMERCIO DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.790.917/0001-98		CNPJ: 20.883.930/0001-48		CNPJ: 45.336.505/0001-60		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
148	FERRO DE SOLDA 40W	QT	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 36,98	R\$ 369,80	R\$ 43,00	R\$ 430,00	R\$ 37,32	R\$ 373,20	R\$ 5,51	14%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	41.136.057 PABLO DA SILVA DUTRA		PREMIUM COMERCIO CORPORATIVO E SERVICOS EIRELI		COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.136.057/0001-08		CNPJ: 25.103.905/0001-18		CNPJ: 13.338.681/0001-44		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
149	FERRO DE SOLDA 60W	QT	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00	R\$ 54,19	R\$ 541,90	R\$ 54,74	R\$ 547,40	R\$ 54,31	R\$ 543,10	R\$ 0,38	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI		MARZENARIA MUNDO DO PICA PAU COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI		GOIAS LED MATERIAS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 31.868.626/0001-48		CNPJ: 04.603.090/0001-66		CNPJ: 27.927.653/0001-77		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
150	PASSADOR DE FIOS	QT	25	R\$ 19,70	R\$ 492,50	R\$ 24,00	R\$ 600,00	R\$ 16,73	R\$ 418,25	R\$ 20,14	R\$ 503,50	R\$ 3,66	18%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS		A C Q COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 28.806.187/0001-34		CNPJ: 00.318.959/0001-25		CNPJ: 46.555.218/0001-03		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
151	PATCH CORD CAT.6 DE 20CM	QT	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	R\$ 44,60	R\$ 1.115,00	R\$ 38,20	R\$ 955,00	R\$ 7,46	19%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	APEFERR COMERCIO DE FERRAMENTAS, EPIS E MAQUINAS LTDA		TACIANE P S DE ALMEIDA FERRAGENS		HBR COMERCIO DE PNEUMATICOS E FERRAMENTAS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 06.962.260/0001-24		CNPJ: 33.144.714/0001-22		CNPJ: 29.816.344/0003-17		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
152	JOGO DE BROCAS AÇO RÁPIDO EM MILÍMETROS PARA METAL COM 25 PEÇAS	QT	2	R\$ 273,82	R\$ 547,64	R\$ 303,38	R\$ 606,76	R\$ 359,00	R\$ 718,00	R\$ 312,06	R\$ 624,12	R\$ 43,25	13%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI		CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI		NOCCLICK COMERCIO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 11.088.488/0001-77		CNPJ: 18.707.234/0001-39		CNPJ: 49.836.051/0001-47		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
153	JOGO DE BROCAS CHATA PARA MADEIRA COM 7 PEÇAS	QT	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00	R\$ 49,00	R\$ 98,00	R\$ 54,00	R\$ 108,00	R\$ 50,33	R\$ 100,66	R\$ 3,21	6%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	BRANDELERO & CIA LTDA		ALESSANDRO BORILLE BRUSCHI MATERIAS DE CONSTRUCAO		SCHIO MATERIAS DE CONSTRUCAO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 03.650.509/0001-78		CNPJ: 48.113.640/0001-34		CNPJ: 04.291.384/0001-08		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
154	JOGO DE BROCAS PARA CONCRETO 3 A 12MM	QT	2	R\$ 56,58	R\$ 113,16	R\$ 56,92	R\$ 113,84	R\$ 59,17	R\$ 118,34	R\$ 57,55	R\$ 115,10	R\$ 1,41	2%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI		TICOTECO BRAZIL LTDA		ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 11.420.095/0001-19		CNPJ: 39.510.411/0001-62		CNPJ: 03.983.321/0001-41		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
155	PENTE ORGANIZADOR PARA CABOS DE REDE CAT.5E/CAT.6 - MUNDOLAN	QT	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 61,85	R\$ 3.092,50	R\$ 61,84	R\$ 3.092,00	R\$ 57,89	R\$ 2.894,50	R\$ 6,84	11%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	EDINALDO ALOM TENORIO - SEGURANCA DO TRABALHO		ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA		COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAS DE LIMPEZA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 22.286.139/0001-86		CNPJ: 44.219.136/0001-62		CNPJ: 10.943.864/0001-11		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
156	ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO	QT	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 18,88	R\$ 283,20	R\$ 18,88	R\$ 283,20	R\$ 19,25	R\$ 288,75	R\$ 0,65	3%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PSA COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA		DISMAFE FERRAMENTAS LTDA		CICLO LICITACOES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 50.505.812/0001-67		CNPJ: 82.028.002/0001-53		CNPJ: 49.754.827/0001-80		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
157	ARCO DE SERRA REGULÁVEL COM SERRA	QT	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00	R\$ 42,10	R\$ 84,20	R\$ 42,15	R\$ 84,30	R\$ 42,08	R\$ 84,16	R\$ 0,08	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J. K. COMERCIO E SERVICOS LTDA		REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		GGV COMERCIAL EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 46.148.186/0001-21		CNPJ: 45.769.285/0001-68		CNPJ: 35.236.131/0001-57		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO GLOBAL	DESVIO PADRÃO	COEF. DE VARIAÇÃO	Nº DE PREÇOS UTILIZADOS
158	JOGO DE CHAVE L TIPO BELA COM 12 PEÇAS	QT	2	R\$ 214,27	R\$ 428,54	R\$ 224,82	R\$ 449,64	R\$ 239,30	R\$ 478,60	R\$ 226,13	R\$ 452,26	R\$ 12,57	5%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	JOAO VITOR FONSECA FERREIRA		SANDRA SILVA DIAS 8204477549		PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 32.304.508/0001-70		CNPJ: 36.640.273/0001-48		CNPJ: 17.878.280/0001-38		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO GLOBAL	DESVIO PADRÃO	COEF. DE VARIAÇÃO	Nº DE PREÇOS UTILIZADOS
159	JOGO DE SERRAS COPO BI METÁLICAS COM 9 PEÇAS	QT	2	R\$ 213,00	R\$ 426,00	R\$ 294,00	R\$ 588,00	R\$ 294,90	R\$ 589,80	R\$ 267,30	R\$ 534,60	R\$ 47,03	17%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		J GALVAO DA SILVA EIRELI		R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 45.769.285/0001-68		CNPJ: 04.336.412/0001-58		CNPJ: 36.663.637/0001-05		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO GLOBAL	DESVIO PADRÃO	COEF. DE VARIAÇÃO	Nº DE PREÇOS UTILIZADOS
160	JOGO DE SOQUETES E PONTEIRAS ENCAIXE 1/4 POL	QT	2	R\$ 114,17	R\$ 228,34	R\$ 154,80	R\$ 309,60	R\$ 166,80	R\$ 333,60	R\$ 145,25	R\$ 290,50	R\$ 27,58	18%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RAEFEL SOLUCOES LTDA		REDNOV FERRAMENTAS LTDA		GGV COMERCIAL EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.497.853/0001-68		CNPJ: 45.769.285/0001-68		CNPJ: 35.236.131/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO GLOBAL	DESVIO PADRÃO	COEF. DE VARIAÇÃO	Nº DE PREÇOS UTILIZADOS
161	KIT DE BITS PONTEIRAS COM ENCAIXE SEXTAVADO 1/4	QT	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 278,93	R\$ 557,86	R\$ 279,93	R\$ 559,86	R\$ 252,95	R\$ 505,90	R\$ 45,86	18%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA		VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		ELIEL COTRIM PASSOS		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 40.612.251/0001-41		CNPJ: 20.008.831/0001-17		CNPJ: 11.964.689/0001-90		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO GLOBAL	DESVIO PADRÃO	COEF. DE VARIAÇÃO	Nº DE PREÇOS UTILIZADOS
162	MÍDIAS DE DVD+R 8,5 GB	QT	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50	R\$ 4,65	R\$ 69,75	R\$ 5,00	R\$ 75,00	R\$ 4,71	R\$ 70,65	R\$ 0,26	5%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA		49.922.797 MARIA CLARA DA COSTA SOUSA		M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 12.010.075/0001-32		CNPJ: 49.922.797/0001-73		CNPJ: 10.934.762/0001-19		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO GLOBAL	DESVIO PADRÃO	COEF. DE VARIAÇÃO	Nº DE PREÇOS UTILIZADOS
163	FITA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO LC-4WBN - 12MM PRETO SOBRE AMARELO.	QT	5	R\$ 65,01	R\$ 325,05	R\$ 65,99	R\$ 329,95	R\$ 70,00	R\$ 350,00	R\$ 67,00	R\$ 335,00	R\$ 2,64	3%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA		M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES		SANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 08.388.921/0001-85		CNPJ: 10.934.762/0001-19		CNPJ: 33.038.206/0001-60		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO GLOBAL	DESVIO PADRÃO	COEF. DE VARIAÇÃO	Nº DE PREÇOS UTILIZADOS
164	CABO EXTENSOR USB 2.0 COM AMPLIFICADOR DE SINAL AMAF 20M.	QT	25	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00	R\$ 110,62	R\$ 2.765,50	R\$ 111,00	R\$ 2.775,00	R\$ 110,54	R\$ 2.763,50	R\$ 0,50	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES		ALZOTEC INFORMATICA LTDA		51.141.080 GABRIELA DE ALMEIDA DE AS		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.934.762/0001-19		CNPJ: 17.775.469/0001-03		CNPJ: 51.141.080/0001-36		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO GLOBAL	DESVIO PADRÃO	COEF. DE VARIAÇÃO	Nº DE PREÇOS UTILIZADOS
165	EXTENSOR USB VIA CABO DE REDE RJ45 CAT5/CAT5E/CAT6	QT	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00	R\$ 37,00	R\$ 925,00	R\$ 37,66	R\$ 941,50	R\$ 36,55	R\$ 913,75	R\$ 1,39	3%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	APARECIDO JOSE CASONATO 66311683849		BIGPAR COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA		OFICIAL WEB COMERCIAL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 13.856.599/0001-01		CNPJ: 07.645.527/0001-12		CNPJ: 28.363.983/0001-40		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO GLOBAL	DESVIO PADRÃO	COEF. DE VARIAÇÃO	Nº DE PREÇOS UTILIZADOS
166	TRENA LONGA FIBRA 100M CAIXA ABERTA	QT	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 275,00	R\$ 1.375,00	R\$ 311,85	R\$ 1.559,25	R\$ 278,95	R\$ 1.394,75	R\$ 31,11	11%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI		REFLEX COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA		REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.463.704/0001-54		CNPJ: 07.363.597/0001-88		CNPJ: 45.769.285/0001-68		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO GLOBAL	DESVIO PADRÃO	COEF. DE VARIAÇÃO	Nº DE PREÇOS UTILIZADOS
167	KIT DE CHAVES INGLÊSAS AJUSTÁVEL VÁRIOS TAMANHOS	QT	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 124,41	R\$ 248,82	R\$ 126,28	R\$ 252,56	R\$ 123,56	R\$ 247,12	R\$ 3,22	2%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		J GALVAO DA SILVA EIRELI		R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 45.769.285/0001-68		CNPJ: 04.336.412/0001-58		CNPJ: 36.663.637/0001-05		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO GLOBAL	DESVIO PADRÃO	COEF. DE VARIAÇÃO	Nº DE PREÇOS UTILIZADOS
168	CONJUNTO DE CHAVES COMBINADAS 12 PEÇAS 6 - 22 MM	QT	2	R\$ 155,81	R\$ 311,62	R\$ 184,00	R\$ 368,00	R\$ 199,13	R\$ 398,26	R\$ 178,64	R\$ 359,28	R\$ 21,99	12%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MAX QUALITY COMERCIO LTDA		ALPHA SERVICE REPRESENTAÇÃO E COMERCIO LTDA		CONTIGO TELECOM LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 42.810.782/0001-74		CNPJ: 48.937.632/0001-02		CNPJ: 14.065.989/0001-26		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO GLOBAL	DESVIO PADRÃO	COEF. DE VARIAÇÃO	Nº DE PREÇOS UTILIZADOS
169	CABO HDMI DE 5M	QT	15	R\$ 42,21	R\$ 633,15	R\$ 43,60	R\$ 654,00	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 45,27	R\$ 679,05	R\$ 4,15	9%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ITAJOBI S.S. INFORMATICA LTDA		ELETROQUIP COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA		P A R FRANCA INFORMATICA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 09.250.229/0001-59		CNPJ: 05.854.663/0001-97		CNPJ: 46.756.549/0001-01		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO GLOBAL	DESVIO PADRÃO	COEF. DE VARIAÇÃO	Nº DE PREÇOS UTILIZADOS
170	CABO VGA DE 5M	QT	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00	R\$ 24,00	R\$ 360,00	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 27,33	R\$ 409,95	R\$ 3,06	11%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F. C.LOPES INFORMATICA LTDA		ZB & SILVA TECNOLOGIA E FIBRA OPTICA LTDA		JUNCALE MONTAGENS E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 13.157.549/0001-36		CNPJ: 40.172.729/0001-60		CNPJ: 04.790.917/0001-98		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO GLOBAL	DESVIO PADRÃO	COEF. DE VARIAÇÃO	Nº DE PREÇOS UTILIZADOS
171	ADAPTADOR CONVERSOR VGA PARA HDMI, COM SAÍDA P2 DE ÁUDIO	QT	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 52,00	R\$ 780,00	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 49,00	R\$ 735,00	R\$ 3,61	7%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F. C.LOPES INFORMATICA LTDA		ZB & SILVA TECNOLOGIA E FIBRA OPTICA LTDA		JUNCALE MONTAGENS E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 13.157.549/0001-36		CNPJ: 40.172.729/0001-60		CNPJ: 04.790.917/0001-98		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO GLOBAL	DESVIO PADRÃO	COEF. DE VARIAÇÃO	Nº DE PREÇOS UTILIZADOS

172	ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA, COM SAÍDA P2 DE ÁUDIO	QT	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 52,00	R\$ 780,00	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 49,00	R\$ 735,00	R\$ 3,61	7%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	WITALO DIEGO MARCOLIN DA SILVA 4144523891		DAISY VARGAS TEIXEIRA FERRAGENS		VERA MODAS PAULO DE FARIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 45.202.584/0001-16		CNPJ: 07.315.073/0001-11		CNPJ: 44.200.370/0001-48		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
173	CABO HDMI DE 10M	QT	15	R\$ 78,13	R\$ 1.171,95	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00	R\$ 84,71	R\$ 1.270,65	R\$ 11,51	13%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ROZENILDA VICENTE RIBEIRO		GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092		HEPA ELETRON ELETRONICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 22.043.686/0001-30		CNPJ: 45.740.175/0001-73		CNPJ: 00.693.445/0001-02		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
174	CABO HDMI DE 15M	QT	15	R\$ 116,00	R\$ 1.770,00	R\$ 94,14	R\$ 1.412,10	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00	R\$ 117,38	R\$ 1.760,70	R\$ 22,94	19%	3
VALOR TOTAL GRUPO 01				R\$ 1.787.303,29		R\$ 1.843.844,11		R\$ 1.889.622,47		R\$ 1.840.236,35				

LOTE 1														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FORMATO DIGITAL COMERCIO & COMUNICACAO MULTIMIDIA EIRELI		MICROBUSINESS TECNOLOGIA EIRELI		19.599.821 NAISE SOCORRO MOTA DA SILVA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 31.070.939/0001-56		CNPJ: 08.528.076/0001-04		CNPJ: 19.599.821/0001-14		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
175	MICROFONE COM FIO FUNÇÃO PHANTON	QT	250	R\$ 237,00	R\$ 59.250,00	R\$ 250,00	R\$ 62.500,00	R\$ 260,00	R\$ 65.000,00	R\$ 249,00	R\$ 62.250,00	R\$ 11,53	4%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ANTONIA RAIMUNDA ALVES		ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI		LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 12.560.585/0001-83		CNPJ: 29.920.016/0001-02		CNPJ: 20.230.576/0001-52		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
176	MESA DE SOM DE 8 CANAIS PHANTON POWER	QT	50	R\$ 1.295,00	R\$ 64.750,00	R\$ 1.696,50	R\$ 84.825,00	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 1.663,83	R\$ 83.191,50	R\$ 353,63	21%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	R A M ELETRODOMESTICOS EIRELI		SECLUSUL MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI		ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.128.395/0001-90		CNPJ: 09.358.626/0001-49		CNPJ: 07.164.433/0001-21		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
177	CAXINHA DE SOM HOOPSON, 9W RMS, P2 - CX-PC012	QT	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00	R\$ 79,84	R\$ 3.992,00	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 79,28	R\$ 3.964,00	R\$ 1,11	1%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	50.330.392 IZABELA GALVAO FERNANDES		VINICIUS CHAVES DOS SANTOS		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 50.330.392/0001-25		CNPJ: 05.207.424/0001-45		CNPJ: 11.142.525/0001-88		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
178	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PORTATIL, TIPO DE ALTO-FALANTE: WOOFER TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE: BLUETOOTH OU CABO DE ÁUDIO DISPOSITIVOS COMPATIVIS: NOTEBOOKS, TABLET, SMARTPHONE DIÂMETRO DO SUBWOOFER: 12 PÓLEGADAS	QT	100	R\$ 2.642,38	R\$ 264.238,00	R\$ 3.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 2.547,46	R\$ 254.746,00	R\$ 506,71	19%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ALEXANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI		ANTONIA RAIMUNDA ALVES		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 30.925.451/0001-09		CNPJ: 34.446.741/0001-12		CNPJ: 12.560.585/0001-83		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
179	CABO DE ÁUDIO P2/P10 STEREO	QT	100	R\$ 30,45	R\$ 3.045,00	R\$ 30,44	R\$ 3.044,00	R\$ 30,45	R\$ 3.045,00	R\$ 30,44	R\$ 3.044,00	R\$ 0,01	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA		WISLEY MIRANDA PINTO		CR3 COMERCIO ELETRÔNICO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 00.489.661/0001-22		CNPJ: 36.839.023/0001-31		CNPJ: 276.669.022/0001-03		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
180	MICROFONE DE MÃO SEM FIO - DUPLO	QT	100	R\$ 438,99	R\$ 43.899,00	R\$ 438,00	R\$ 43.800,00	R\$ 580,00	R\$ 58.000,00	R\$ 485,99	R\$ 48.599,00	R\$ 81,41	16%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TB SOLUCOES LTDA		YASMIM LUZIA OLIVEIRA SEABRA NASCIMENTO		PHONOWAY SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.146.040/0001-23		CNPJ: 43.063.533/0001-25		CNPJ: 02.487.416/0001-01		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
181	FONE DE OUVIDO COM MICROFONE (HEADSET) CONECTORES: 2X P2 3,5MM ESTEREO COM CONTROLE DE VOLUME NO CABO MICROFONE COM HASTE FLEXIVEL FALANTES DE 40MM	QT	50	R\$ 316,25	R\$ 15.812,50	R\$ 233,54	R\$ 11.677,00	R\$ 234,60	R\$ 11.730,00	R\$ 261,46	R\$ 13.073,00	R\$ 47,45	18%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	R JUAREZ DE ALMEIDA		LF INFORMATICA LTDA		DCY SOLUCOES MAGAZINE EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.996.382/0001-01		CNPJ: 44.966.687/0001-09		CNPJ: 40.977.107/0001-09		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
182	WEBCAM + TRIPE 360° MEGAPIXELS DA CÂMERA: 4 MP CAMPO DE VISÃO (CDV) DIAGONAL: 90°/78°/65° ZOOM DE HARDWARE: ZOOM DIGITAL DE 4X TIPO DE FOCO: FOCO AUTOMÁTICO TIPO DE LENTE: VIDRO TIPO DE MICROFONE INTEGRADO: MICROFONE ESTEREO ALCANCE DE MICROFONE: ATÉ 1,22 M CONECTIVIDADE USB: USB-C PLUG-AND-PLAY OBTURADOR DE PRIVACIDADE: INTEGRADO RIGHTLIGHT 4 COM HDR PARA IMAGENS CLARAS EM DIVERSAS ILUMINAÇÕES, DESDE BAIXA LUMINOSIDADE ATÉ EXPOSIÇÃO DIRETA À LUZ DO SOL CLÍPE DE INSTALAÇÃO UNIVERSAL REMOVÍVEL QUE SE AJUSTA A LAPTOPS, TELAS LCD OU MONITORES COMPATIVEL COM LOGI TUNE MODELO PARA REFERÊNCIA: LOGITECH BRIO 500	QT	100	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00	R\$ 426,00	R\$ 42.600,00	R\$ 426,96	R\$ 42.696,00	R\$ 424,32	R\$ 42.432,00	R\$ 3,77	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	49.241.603 TAMELLA RONDON FERREIRA LIMA		J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI		50.303.639 VITORIA MARIA BABINSKI DANTAS		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 49.241.603/0001-74		CNPJ: 34.446.741/0001-12		CNPJ: 50.303.639/0001-14		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

183	CABO DE ÁUDIO COM PLUG P10/P2 DE 40M	QT	25	R\$ 375,50	R\$ 9.387,50	R\$ 338,00	R\$ 8.450,00	R\$ 399,53	R\$ 9.988,25	R\$ 371,01	R\$ 9.275,25	R\$ 31,01	8%	3
VALOR TOTAL LOTE 01				R\$ 506.282,00		R\$ 560.988,00		R\$ 494.459,25		R\$ 520.574,75				
VALOR TOTAL GERAL				R\$ 2.293.585,29		R\$ 2.404.832,11		R\$ 2.384.081,72		R\$ 2.360.811,10				

A confecção de Mapa de Preços obedeceu ao regimento do Manual de Contratações MAP-DILOG-001 que dispõe sobre os procedimentos administrativos básicos para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, que tem como fundamento a IN 73/2020, cujas fontes de pesquisa poderão ser:

I - Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/paineldeprecos, desde que as cotações refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sites eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso; ou

IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Os preços cotados são submetidos ao processo de inferência estatística, conforme metodologia abaixo:

O processo é dividido em 3 etapas:

1. Identificação dos valores extremos (Box Plot);
2. Verificação da qualidade dos dados que estão entre os extremos (Coeficiente de Variação);
3. Estimar o grau de confiança para o valor de referência.

A qualidade da pesquisa é definida para cada item pesquisado, a partir do coeficiente de variação de até 25% para a validação do preço de referência;

A planilha de elaboração do Mapa de Preços, marca de verde as células com coeficiente de variação de até 25%, amarelo os de 26% a 30% e vermelho para os a partir de 31%.

Desta forma, foram excluídos do cálculo, os preços que ficaram fora da média por não atenderem aos critérios estatísticos definidos acima.



Documento assinado digitalmente

CARLOS FONSECA CASSIANO DA CUNHA

Data: 21/11/2023 15:40:01-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>